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De Verenigde Afdelingen van de Commissie voor Taaltoezicht 

(V.C.T.) hebben op                   een klacht onderzocht tegen 

het Parket van de Procureur des Konings, Quatre Brasstraat 13 te 

1000 Brussel wegens het feit dat voornoemd parket twee franstalige 

berichten in een enveloppe met nederlandstalige hoofding aan een 

franstalige inwoner van Brussel stuurde. 

 

Uit de bij de klacht gevoegde stukken blijkt dat de feiten juist 

zijn. 

 

 

                             x 

 

 

 

                        x         x 

 

 

 

Volgens de vaste rechtspraak van de V.C.T. is het versturen van 

rechterlijke stukken een administratieve handeling van de 

rechterlijke macht en valt bijgevolg onder toepassing van art. 1, 

§ 1 - 4e van de gecoördineerde wetten op het taalgebruik in 

bestuurszaken (K.B. van 18 juli 1966). 

 

 

 

 

 

 

 

     2. 

 



 

Het Parket van de Procureur des Konings te Brussel is een 

gewestelijke dienst (bevoegd voor de Provincie Brabant) is de zin 

van art. 35, § b van voornoemde gecoördineerde wetten. 

 

Overwegende dat het versturen van brieven volgens de vaste 

rechtspraak van de V.C.T. als een betrekking met particulieren 

wordt beschouwd en overwegende dat de enveloppehoofden moeten 

overeenstemmen met de taal van de correspondentie (adviezen nrs. 

1027 en 1050 van 23/9/67), diende in dit geval het enveloppehoofd 

in het Frans gesteld te zijn en is de kwestieuze omslag die 

gebruikt werd in strijd met de wet. 

 

De V.C.T. dat de klacht derhalve ontvankelijk en gegrond. 

 

Een afschrift van dit advies wordt aan de klager gestuurd. 

 

 


